
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: tecnico@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
Prot. n. 2267                               Crissolo, lì 1 settembre 2014 

 

 

Ordinanza n. 32/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

Vista la S.C.I.A. acquisita agli atti con protocollo n. 2101 del 12.08.2014 segnalante l’inizio di 

attività ai sensi  del D.P.R. n. 380 /2001 e s.m.i., nonché relative integrazioni acquisite agli atti con 

protocollo n. 2261 del 01.09.2014, per i lavori previsti sull’immobile sito in frazione Borgo n. 160 

di Questo Comune; 

 

Vista la richiesta di occupazione del suolo pubblico, presentata il giorno 01.09.2014 -  protocollo n. 

2265 - dalla Ditta CARLE ROMANO, ai fini di occupare mq. 16 sulla strada detta “della Barra” 

destinati al posizionamento di gru e cantiere; 

 

Considerato che per l’esecuzione dei sopra detti lavori è necessario l’impiego di gru occupante la 

quasi totalità della carreggiata e che quindi è necessario interdire il traffico veicolare, ad esclusione 

di quello pedonale, nell’area di cantiere antistante il civico n. 165 della frazione Borgo – strada 

vicinale della Barra; 

 

Considerato altresì che dal posizionamento di gru nella strada di cui sopra ne deriva un possibile 

pericolo da carichi sospesi per la sottostante e parallela strada Comunale  detta “degli Abbeveratoi” 

e che si rende quindi necessaria la chiusura della stessa in corrispondenza del civico n. 160 oggetto 

dei lavori di rifacimento tetto; 

 

Dato atto che per le ragioni di cui sopra si rende indispensabile procedere alla temporanea chiusura 

delle strade Comunali sopraindicate, dalla data odierna sino al completamento dei lavori che si 

presume per il giorno 26.09.2014; 

 

Ritenuto di procedere in merito; 

 

Richiamati gli artt. 5,6,7 del nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R.  30 Aprile 1992 n. 

285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ORDINA 
 

di procedere alla chiusura: 

 - al traffico veicolare, la strada detta “della Barra” in corrispondenza del civico n. 165 di 

frazione Borgo; 

- al traffico veicolare e pedonale, la strada detta “degli Abbeveratoi” in corrispondenza del 

civico n. 160 di frazione Borgo; 

dalla data odierna sino al completamento dei lavori che si presume per il giorno 26.09.2014; 
 

DISPONE 
  



12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: tecnico@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

- L’apposizione della segnaletica stradale necessaria e che venga garantito in sicurezza il 

transito pedonale sulla strada Comunale detta “della Barra” in corrispondenza del civico n. 

165 di frazione Borgo; 

- L’invio della presente ordinanza alle forze dell’ordine, incaricati dell’osservanza della 

stessa; 

- La pubblicazione all’albo pretorio informatico del Comune e nei consueti luoghi delle 

affissioni comunali e, in particolare, in prossimità della strada predetta. 

 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla notificazione all’albo 

pretorio, ricorso al Ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 1199/71) oppure, in alternativa, ricorso al 

T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (legge 1034/71). 

 

 IL SINDACO 

                   F.to Dott. Aldo PEROTTI 

 


